C) IIBB-CONV. MULT - Sanciones Resol D68/24-Art.2 y Resol D68/24-Art.3; las cuales fueron firmadas por
la Jefa de Sección Emisión Títulos Ejecutivos de la Dirección General de Rentas, en San Miguel de Tucumán
el día 21/03/25.

El monto reclamado es de pesos$38.049.221,13 (pesos treinta y ocho millones cuarenta y nueve mil doscientos
veintiuno con 13/100), más intereses, gastos y costas judiciales.

1.2. ACTUACIONES POSTERIORES:

En fecha 31/03/25 se da intervención a la parte actora a través de su letrado apoderado y se ordena librar
Intimación de Pago.

En fecha 08/05/25 se intima de pago a la parte demandada.

[...]

correspondientes (la base reducida en un 50% por no haber excepciones planteadas, por un 16% por ser parte
vencedora incrementado un 55% por la actuación en el doble carácter), el resultado obtenido es $6.136.958,14

Por ello, corresponde regular en la presente causa la suma de pesos seis millones ciento treinta y seis mil
novecientos cincuenta y ocho con 14/100 ($6.136.958,14) en concepto de honorarios profesionales a favor de
la abogada Maria Jose Latapie.

5. PLANILLA FISCAL

Conforme surge del decreto que antecede, la Secretaria Actuaria confeccionó planilla fiscal por la Tasa
Proporcional de Justicia, prevista en el Art.

[...]

libro primero de este Código Tributario, y se ordenará el pago de la misma a la parte que corresponda."

Por lo expuesto, corresponde otorgar un plazo de 15 días desde la notificación de la presente determinación de
la Tasa Proporcional de Justicia a la parte demandada, condenada en costas, a los fines de que proceda a
cancelar el monto de pesos trescientos noventa y dos mil doscientos noventa y dos con 21/100 ($392.292,21),
bajo apercibimiento de quedar expedita la vía del cobro por ejecución fiscal dentro de este mismo proceso.

6. RESUELVO

1) Tener presente que el accionado JUCA SRL, CUIT/CUIL 30715061755, regularizo la deuda base de la
presente ejecución con posterioridad al inicio de la misma.

2) Imponer las costas del presente juicio a la parte demandada, conforme lo expuesto en los considerandos (art.
60 CPCCTuc).

3) Regular a la abogada Maria Jose Latapie la suma de pesos seis millones ciento treinta y seis mil novecientos
cincuenta y ocho con 14/100 ($6.136.958,14) en todo concepto por las labores cumplidas en el presente juicio
de ejecución fiscal, conforme a lo considerado.

4) Intimar a la parte condenada en costas para que en el plazo de 10 (diez) días acredite el pago de los aportes y
los bonos profesionales (art.

[...]

cumplimiento con la Ley 6.059; y al Colegio de Abogados a los efectos correspondientes.

6) Intimar por el plazo de 15 días a JUCA SRL, CUIT/CUIL 30715061755, al cumplimiento del pago de la
Planilla Fiscal practicada por la Secretaria Actuaria por la suma de pesos trescientos noventa y dos mil
doscientos noventa y dos con 21/100 ($392.292,21) bajo apercibimiento de quedar expedita la vía del cobro por
ejecución fiscal dentro de este mismo proceso, conforme lo considerado. Adjuntar la planilla fiscal al momento
de notificar la parte resolutiva de la presente sentencia.